
I\qKRoREGIoN zBnu,lNlclc a rĚnucrÉ pŘBrneoy

Zápis č,.312016
zvalné hromady starostů konané dne 3I.bŤezna2016

v Statutárním městě Havířov

Přítomni: dle prezenční listiny

Program

Il Zahéi1ení
2/ Kontrola úkolů
3/ Vyhodnocení veletrhu v Katowicích
4lPtt;zné
5l Závěr

1lZabáiení
Přítomné přivítal náměstek primátora Ivan Bureš a předsedkyně mikroregionu Jana
Pohludkov á zahíý1la dnešní zaseďání.

2/ Kontrola úkolů
boď 49l3b - Cyklostezka okolo vodní nád'rže Žermanice - úkol trvá

Dořešit pozemky na propojení cyklostezek taúzemí Soběšovic
obce zapojené do cyklotrasy zjistí své možnosti profinancování nákladů na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojů z důvodu urychlení zpracování a
podání žádosti o dotaci na rcalizaci cyklotrasy - projednání v Zo proběhlo
v obcích Dol. Domaslavice a Soběšovice. obec Lučina chce požádat
prostřednictvím MR ministerstvo financí o vyjádření, jakáje situace v přípravě
a vyhlašování veřejných zakázek na naše projekty. - úkol trvá

bod 49l3c - Cyklostezka okolo vodní náďrže Těrlicko - úkot trvá
J. Votýpka sdělil, Že probíhá oslovení firem a institucí k PD. Bude nutná
aktualizace PD. Změna a doplnění proběhnou po dohodě s obcí Albrechtice
- úkol trvá
- Starosta M. Polášek informoval o konečném schválení MF rozdělení zakázky
na zpracování projektové dokumentace pro cyklostezku kolem vodní
nádtže Těrlicko na etapy - Těrlicko, Albrechtice a propojení Těrlicko -
Soběšovice.

bod 11118 obce Horní Bludovice i Žermanice pokračují ve ýkupech pozemků
_ úkol trvá

bod 7.2l2l2aI5 Úkol: obce si připraví podklady pro Zpracování malované mapy mikroregionu
(vybrat objekty a zajimavosti, které budou zakresleny) - úkol

trvá

3/ Vyhodnocení veletrhu GLOBalnie v Katowicích

J. Votýpka přednesl informace zpŤípravy a pruběhu 22. Ročníku cestovního ruchu GloBalnie 2016
v Katowicích, kterého jsme se zúčastnili poprvé ve dnech 18.-20.3.2016. Příprava stánku a jeho
provedení probíhalo zdlouhavě, protože polský partner komunikoval pouze emailem. Výsledek
provedení ale dopadl dobře. organizátoři na místě byli ochotní, pružní a naše připomínky realizovali



počet polských návštěvníků v naší oblasti má účast na této akci ýznam. Bude nezbyné připravit
kvalitní propagační materiál za náš mikrore gion.
VHS souhlasí s fakturací od spol. LUSTON o.p.S. Za náklady spojené s účastí na veletrhu ve výši
8 793,60 Kč.

Pro: 11

4/ Různé

Proti:0 ZdržeI se:0

4.1 Starostové byli informováni o lyhlášenýchvýzvách28. a30. v oPŽP
4.2 Starosta M. Polášek informoval o záměru spolupráce s polskou obcí Goczalkowice narealizaci
cyklostezek. Što uy o spojení záměru s trasou Havířov - Těrlicko, ale polská strana je zatímpouze Ve
stadiu přípravy zitméru'
4.3 Termínv VHS v roce 2016:

28.I. - Soběšovice 28.7. - Horní Bludovice
23.2. - Bruzovice 29.9. - Těrlicko
31.3. - Havířov 27.I0.- Dolní Domaslavice
28.4. - Pazderna 24.It.- Homí Domaslavice
24.5 . * Žetnanice ! ! změna 29 .12.- Albrechtice
30.6. - Lučina !! změna

4.4 V souvislosti s umístěním skupiny iráckých křest'anů v Soběšovicích v soukromém objektu
diskutovala VHS o této problematice a pověřila LUSTON o.p.s. připravit stanovisko k pobýu
těchto skupin v naší oblasti.

4.5 VHS souhlasí aby MR byl administrativním nositele žádosti pro opra\u místď komunikace
Těrlicko-Soběšovce z prostředků MSK' která slouŽí jako objízdná trasa při motocyklových
závodech v Těrlicku.

Pro: 11 Proti: 0 Zdtželse 0

5lZávěr
Předsedkyně J. Pohludková přítomným poděkovala zaiň,ast a ukončila jednání.

Příští vainá hromada starostů se uskuteční ve čtvrtek 28. dubna 2016 v 10,00 hod. obci Pazderna.

Zapsal: Jaros lav Votýpka

í!a.* /
,./ I
/,/ - t
i,,r-44 ,t í#

Jana Pohludková Ing. Dagmar Veselá Bc. Martin Polášek
předsedkyně místopředsedkyně místopředseda



Milaoregion Žermanické a Těrlické přehrady
Dobrovolný svazek obcí

PREZEI{CM LISTINA
zvalné hromady starostu č.312016

3l.3.2016 Statutírní město Havířov

'lJanaPohludková Obec Homí Bludovice

Jiří Sušovský

Ing. Dagmar Veselá

Ing. Jana Potiorová

obec Horní Domaslavice

obec Lučina

obec Pazďema

("n*,t-a-

Ing. Jaroslav Voťypka LUSTON o.p.s.


